

**BANCA NATIONALA A  
MOLDOVEI**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
Lucrari de reparatie a incaperii pentru PTI**

Valoarea de deviz 94 224,64 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Tavan PT</b>				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	20,75	16,02 15,56	332,33 322,89
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	20,75	5,52 1,72	114,44 35,75
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	20,75	105,44 88,23	2 187,88 1 830,70
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	20,75	39,00 31,73	809,24 658,47
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	20,75	5,52 1,72	114,44 35,75
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	20,75	52,17 31,71	1 082,45 657,90
		<b>Total Tavan PT Inclusiv salariu</b>				<b>4 640,78 3 541,46</b>
		<b>2. Pereti PT</b>				
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	32,87	16,01	526,28

1	2	3	4	5	6	7
					15,56	511,44
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	32,87	5,53 1,74	181,80 57,08
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	32,87	87,48 70,34	2 875,46 2 312,17
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	32,87	38,98 31,72	1 281,21 1 042,49
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	32,87	5,53 1,74	181,80 57,08
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	32,87	52,17 31,72	1 714,93 1 042,49
13	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,71	4 790,60 253,23	8 191,92 433,02
		<b>Total Pereti PT Inclusiv salariu</b>				<b>14 953,40 5 455,77</b>
		<b>3. Pardosea PT</b>				
14	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3	0,20	786,40 778,40	157,28 155,68
15	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	17,37	98,18 40,37	1 705,46 701,15
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselii	m2	17,37	5,53 1,73	96,01 29,98
17	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	17,37	439,63 144,13	7 636,45 2 503,59

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Pardosea PT Inclusiv salariu</b>				<b>9 595,20 3 390,40</b>
		<b>4. Pereti exteriori</b>				
18	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	12,85	16,02 15,57	205,92 200,08
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	12,85	5,55 1,75	71,31 22,49
20	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	12,85	87,51 70,36	1 124,53 904,11
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	12,85	38,98 31,72	500,95 407,65
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	29,90	5,53 1,74	165,24 51,89
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	29,90	52,18 31,72	1 560,31 948,51
		<b>Total Pereti exteriori Inclusiv salariu</b>				<b>3 628,26 2 534,73</b>
		<b>5. Tavan hol PT</b>				
24	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	21,84	16,03 15,58	350,08 340,19
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	21,84	5,54 1,74	121,04 38,06
26	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	21,84	105,46 88,23	2 303,33 1 927,00
27	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu, coltar de aluminiu la grinzi	m	23,45	31,80 15,00	745,75 351,73
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	21,84	38,97 31,71	851,14 692,50

1	2	3	4	5	6	7
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	21,84	5,54 1,74	121,04 38,06
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	21,84	52,17 31,71	1 139,43 692,50
		<b>Total Tavan hol PT Inclusiv salariu</b>				<b>5 631,81 4 080,04</b>
		<b>6. Botdura</b>				
31	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3	0,20	786,40 778,40	157,28 155,68
32	RpCB02B	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-10/8 Bc10 (B150)	m3	1,05	1 889,47 343,21	1 983,94 360,37
33	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	29,95	439,70 144,16	13 168,87 4 317,58
34	RpCI22A	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,4 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv	m	27,40	165,00 58,82	4 521,10 1 611,60
		<b>Total Botdura Inclusiv salariu</b>				<b>19 831,19 6 445,23</b>

	Прямые затраты	lei	58 280,64
	Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	6 107,43
	Transportarea materialelor	1,00 %	307,09
	Total	100,00 +	64 695,16
	Cheltuieli de regie	14,50 %	9 380,80
	Total	100,00 +	74 075,96
	Beneficiul de deviz	6,00 %	4 444,57
	Total	100,00 +	78 520,53

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20,00 %			15 704,11
		<b>Total deviz:</b>				<b>94 224,64</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>25 447,63</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Deviz local de resurse №  
Lucrari de reparatie a incaperii pentru PTI**

**Valoarea de deviz 94 224,64 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	10,59	57,66	610,62
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	39,74	57,66	2 291,40
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	120,95	57,66	6 973,98
4.	7123010010200	Betonist	h-om	8,35	57,66	481,46
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,46	57,66	26,52
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	116,89	57,66	6 739,88
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	64,30	57,66	3 707,54
8.	7212030022700	Sudor	h-om	0,32	57,66	18,45
9.	7213050013100	Ținichigiu	h-om	21,10	57,66	1 216,63
10.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	6,05	57,66	348,84
11.	7422010060100	Țimplar	h-om	6,10	57,66	351,73
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	46,49	57,66	2 680,58
					<b>Total manopera</b>	<b>25 447,63</b>

**Materiale:**

1.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,74	340,00	251,60
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,03	350,00	10,50
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,73	350,00	255,50
4.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,81	350,00	283,50
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,27	25,00	131,75
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	946,40	0,20	189,28
7.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	57,54	0,40	23,02
8.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	31,66	24,80	785,15
9.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	42,15	45,60	1 922,04
10.	24302261000001	Fuga	kg	14,19	4,50	63,86
11.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,20	24,85	29,82
12.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	532,09	3,20	1 702,69
13.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	42,58	4,20	178,84
14.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,31	3,60	22,71
15.	2653102100831	Amestec uscat	kg	630,54	1,90	1 198,02
16.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	93,16	6,85	638,15
17.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	48,74	265,00	12 916,10
18.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,57	0,00	0,00
19.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	191,65	2,80	536,62
20.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	53,53	1,50	80,28

21.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	9,49	42,55	403,80
22.	2710403641867	Tabla zincata 0,4 OL32-ln	kg	28,77	32,00	920,64
23.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	24,62	14,50	356,99
24.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,86	32,00	27,52
25.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,71	4 500,00	7 695,00
26.	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,86	32,00	27,52
27.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,24	32,00	7,68
28.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	140,70	0,20	28,14
29.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,48	1,00	0,48
30.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,45	1,00	5,45
31.	4100126202818	Apa	m3	0,08	1,00	0,08
32.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	10,55	1,50	15,83
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>30 708,56</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,03	450,00	13,50
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,08	40,00	3,20
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,89	40,00	35,60
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,72	40,00	388,80
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,14	25,00	53,50
6.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,34	60,00	20,40
7.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,63	40,00	25,20
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,21	25,00	5,25
9.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,16	450,00	72,00
10.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	2,74	550,00	1 507,00
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>2 124,45</b>

Прямые затраты	lei	58 280,64
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	6 107,43
Transportarea materialelor	1,00 %	307,09
Total	100,00 +	64 695,16
Cheltuieli de regie	14,50 %	9 380,80
Total	100,00 +	74 075,96
Beneficiul de deviz	6,00 %	4 444,57
Total	100,00 +	78 520,53
TVA	20,00 %	15 704,11

**Total deviz:**

**94 224,64**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Tavan PT</b>				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			16,02
						15,56
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	40,00	0,40
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,52
						1,72
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,72
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,80	3,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			105,44
						88,23
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	57,66	88,23
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,90	13,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	40,00	3,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,48
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			39,00
						31,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,78
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,85	7,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	40,00	0,04
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,52
						1,72
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,72
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,80	3,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			52,17
						31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,60	18,24
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,60	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
		<b>2. Pereti PT</b>				
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			16,01
						15,56
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	40,00	0,40
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,53



1	2	3	4	5	6	7
						1,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,74
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,80	3,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			87,48 70,34
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,34
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,90	13,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	40,00	3,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			38,98 31,72
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,85	7,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	40,00	0,04
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,53 1,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,74
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,80	3,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 strat-uri pe glet existent, executate manual	m2			52,17 31,72
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,72
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,60	18,24
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,60	0,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
13	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			4 790,60 253,23
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	57,66	204,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	22,93
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	57,66	10,79
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	57,66	15,51
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	4 500,00	4 500,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	1,00	0,28
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	32,00	4,49
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	3,20	4,47
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	350,00	2,05
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,74
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	24,85	17,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	1,00	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	450,00	7,89
		<b>3. Pardosea PT</b>				
14	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3			786,40 778,40
	7123010010200	Betonist	h-om	10,0000	57,66	576,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	57,66	201,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	1,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	40,00	8,00
15	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			98,18 40,37
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,78

1	2	3	4	5	6	7
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,20	41,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	40,00	1,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselii	m2			5,53 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,80	3,73
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
17	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			439,63 144,13
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	57,66	129,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,41
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	265,00	272,93
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,80	11,34
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	4,50	1,35
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,20	3,78
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	40,00	1,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		<b>4. Pereti exteriori</b>				
18	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			16,02 15,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,66
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	40,00	0,40
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,55 1,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,75
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,80	3,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
20	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			87,51 70,36
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,36
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,90	13,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	40,00	3,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,41
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			38,98 31,72
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,79
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,85	7,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	40,00	0,03
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,53 1,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,74
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,80	3,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			52,18 31,72
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,72
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,60	18,24
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,60	0,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<b>5. Tavan hol PT</b>				
24	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			16,03 ----- 15,58
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,66
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	40,00	0,40
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,54 ----- 1,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,74
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,80	3,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08
26	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			105,46 ----- 88,23
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	57,66	88,23
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,90	13,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	40,00	3,17
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
27	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu, coltar de aluminiu la grinzi	m			31,80 ----- 15,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	57,66	15,00
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	14,50	15,22
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	3,20	0,08
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	350,00	0,30
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			38,97 ----- 31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,76
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,85	7,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	40,00	0,04
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,54 ----- 1,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,74
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,80	3,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			52,17 ----- 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,60	18,25
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,60	0,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
		<b>6. Botdura</b>				
31	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3			786,40 ----- 778,40
	7123010010200	Betonist	h-om	10,0000	57,66	576,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	57,66	201,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	1,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	40,00	8,00
32	RpCB02B	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-10/8 Bc10 (B150)	m3			1 889,47 ----- 343,21

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1400	57,66	238,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8100	57,66	104,33
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	286,0000	3,20	924,34
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7610	350,00	270,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2940	1,00	0,30
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6990	340,00	239,62
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	60,00	19,43
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	40,00	24,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	450,00	68,57
33	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			439,70 ----- 144,16
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	57,66	129,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,42
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	265,00	272,96
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,80	11,34
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	4,50	1,35
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,20	3,78
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	40,00	1,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
34	RpCI22A	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,4 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv	m			165,00 ----- 58,82
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7700	57,66	44,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,41
	2710403641867	Tabla zincata 0,4 OL32-ln	kg	1,0000	32,00	33,60
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,3300	42,55	14,74
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0300	32,00	1,00
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,0300	32,00	1,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,40	0,84
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1000	550,00	55,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.